it apud Vos cum Viro Sapientiae, & sistet vobis in meridie So-
 & ad cœnam afferri curabit vinum deliciarum, & mensæ magni
 familiâs oppletæ sunt. 65 Contra Urbes autem Homicidarum
 Leo de tribu Juda, & aperiet coram ipsis Librum (robore sui)
 erdet eos, & Urbes eorum comburet, & necibus conficiet homi-
 stos. 66 Lætamini, & ne pavefcite gladium, qui sic circumcirca
 cædit & fecat passim: Lætamini Vos, qui Mensæ magni Regis
 bitis, tamen ignis in sylvâ erumpat violenter. 67 Nam ardebit
 correns impetuofus, quem sufflaminare nemo potest: quia Leo de
 Juda irrugiit eos, & Libros Meretricis Babylonicæ aperuit, &
 i Decretum: Gladius, & Mors! 68 Adhærete igitur Leoni de
 Juda: Ipse enim vicit, & vos vincetis. 69 Ille enim magnus
 robustus, fortis, magnanimus; Magna sunt coram ipso sicut nihil;
 ista sicut vapor. 70 Inclementiâ rugit contra infideles, gratiâ ve-
 a fideles suos. 71 Solatio fidelium aperuit Librum, ut eos inde
 ur, tædiaque ipforum levaret: Fidelibus enim Liber solationum
 infidelibus Liber formidinum. 72 Fideles ex rugitu Leonis de
 Juda refrigeria accipiunt, infideles horrorem & metum.

N O M E N T E R T I U M.

*caeso ad ostium & pulso, Ego STANS IN MEDIO SEPTEM
 .ESIARUM, qui recipio ex septem Ecclesiis id quod infirmum est,
 ve seipsum pro forti non aestimat: Ego debiles fulcio potentiâ & ro-
 neo. 74 Gladius ex ore meo exiens, est Gladius perimens, &
 is sanans, Gladius formidinum, & Gladius Consolationum; Gla-
 lortis, & Gladius Vitæ; Gladius tenebrarum, & Gladius lucis.
 ic Vir expandit manus suas super septem Ecclesias, & continet
 suâ septem stellas, in terrorem & ultionem omnibus iis, qui in se-
 Ecclesias neque frigidi sunt neque calidi, quippe qui ne auram
 tepentem intra se possident, sed in totum refrigerati atque in-
 sunt, & contemnunt castigationem illius, qui stat in medio se-
 Ecclesiarum. 76 Et patrant abominaciones Sodomiticas, & fa-
 xercent propalâ omnibus, & effusi sanguinis eos nihil pudet,
 idcrimini sibi ducunt. 77 Et non respiciunt, quis ille sit, qui
 medio septem Ecclesiarum, manus suas super custodientes verba
 tiæ & timoris sui expandit: expanditque eas in amore & gratia,
 septem stellas dextrâ manu suâ in tutelam & solatium eorum,*

quoniam Ipsum ex animo queruat, erant pulsantque ex animo. 78 Ita enim inquit, qui stat medius inter septem Ecclesias: Querite & invenietis. 79 Qui gratiam querat, gratiam inveniet: qui querit odium, inveniet odium: Quod enim quis sœminat, id ipsum & metet, benedictionem aut maledictionem, mortem aut vitam. 80 Qui pulsat, illi aperietur, & dabitur abundantia panis, panis vitæ, & verissimi animarum cibi. 81 Et fons vitæ obturari illi non poterit: & rivuli ovibus quoque profluent nemine impediente: & erunt vivaces, producentque foetus suos, quia bibunt ex fontibus Israelis aquam limpidam, scaturientem ex rupe. 82 Et sitientes rogant, & accipiunt: & recipiunt salutarem Gratiam thesaurum, qui conceditur ipsis, ut eos custodiat usque ad diem Dei magni, quod impii omnes videbunt quem pupugerint. 83 Væ illis, qui cessant amoliri saxum, & sitientes Rachelis ovibus potare non juvant! quin potius saxo Idololatriæ obstruant fontem Israelis, & contendunt super foate, relinquentes interea sitibundas & aridas oviculas inopiâ confici. 84 Obstruuntque violenter rivulos etiam, ex quibus bibere possent oviculæ: abducentes sic eis pretiosam aquam, ex pretioso profluentem lapide, quem in Israele posuit Dominus, qui que Gentibus etiam ipsis innotuit, biberuntque aquam istam pretiosam ex pretioso Israelis lapide. 85 O Vos fraudulentum ædificatores, qui lapidem hunc pretiosissimum rejicitis! & statuitis lapidem alium à vobis inventum loco illò, quod stare non debuit! 86 Væ illis in Terra; qui ad hunc lapidem oves compellunt, & ex eo potionant! Hic Lapis enatus est ex Bestia, & aqua ejus ex poculo est Meretricis Babylonice. 87 Ecce Viri sunt ad Ortum Solis, Orientalibus in regionibus, qui lapidem istum explorabunt, iam jam explorârunt, & aquam ex hoc lapide effuderunt in fontem Israelis, & aperuerunt rivulos, & fluunt ipsis aquæ limpidae, puræ, salubres. 88 Nam sequuntur stellam Jacob, & percutiunt rupem fide, & erumpet eis aqua vitæ, aqua sapientie, aqua intelligentie, & aqua similis crystallo, lucidior ipso Lucifero: hoc est, possident veram Dei notitiam in simplicitate & charitate. 89 Quia non præcellunt cognitione Dei unnes in folio Moyſis ſedentes & proclamantes cum vociferatione & violentiâ, se esse, qui soli habent clavem Scripturarum, & Notitiam Dei. 90 Sed os ista loquitur, opera inficiantur: cognitionem Dei violenter volunt per idola & simulacra hominibus intrudere: sed abeat inde, sicut vir faciem suam in speculo spectans, & speciem suam mox rursùm obliviscens. 91 Cognitio namque Dei non patitur hominibus extrinsecus intrudi, sed legi & exponi

Prophe-

etas, potentemque Spiritus S. accedere operationem, necesse est. Predicari oportet septem Ecclesiis ex Scripturarum SS. fundamento: manus autem cordis aperit, & non aliqua humana vis. 93 Beatos, septem Ecclesiis pauperes sunt spiritus: nam Vir ille cum septem attribuit talibus Regnum caelorum, virtute Gladii, quem ore suo

44 Beatos qui corde sunt puro! Deum enim videbunt. 95 Vir in septem stellis & Gladio, stans in medio septem Ecclesiarum, usans ostium fidelium & infidelium, dextrâ & sinistrâ manu suâ: creta stabat sublatum inter duos latrones medius. 96 Respicenti dicit dextram suam, quæ nunquam abbreviata est ad ferendum, & porrexit illi manum suam, cum digitis quinque: nempe digitorum, digito Misericordiae suae, digito Tolerantiae, digito Precum, digito magnae Gloriam suae. 97 Digito Amoris cum ad se trahebat, o Misericordiae recipiebat; Digito Patientiae erigebat; Digito Proffererebat eum Patri, & Digito magnae Gloriam suae attribuebat eam in Gloriam suam. 98 Quæsiuit eum, idem invenit: pulsavit, in gratiam receptus est. 99 Commendavit enim se, & tradidit in, Amori Christi, & Misericordiae suae, & Tolerantiae suae, & In-

Tioni suae: propterea gloriae suae factus est particeps. 100 Atque se Christus exhibet hodie & heri erga illos omnes, qui in poenitentiam ad Eum se convertunt, ut in gloriam suam illos recipiat. 101 qui convertere se ad illum negligunt, eos à se rejicit, & Gratia sua vertitur illis in Iram, & Misericordia in Formidinem, & Tolerantiam in Ire, & Oratio in Vindictam, & Gloria in Contumeliam sempiternam.

102 Nam & erga illos extendit manum, sed sinistram; & quinque digitos suos ostendit ad rejiciendum eos à se: quoniam sanguinem conculcant, & Voluntatem ejus contemnunt, & mandata ejus reprobant, & facinora impia perpetrant septem Ecclesiarum, & non respiciunt illum, qui stans in medio septem Ecclesiarum novit bonum à malum, & sanctum à non sancto, purum ab impuro discernere; & qui emittit spiritum suum ancipitem, Legem & Evangelium. 103 Ipse enim spiritum Regni Dei annuntiavit, Legem verò implevit & dilucidavit Mandatum de Charitate suo exemplo fundavit, & pro mandato promulgavit, quoniam & seipsum ex amore tradidit, & in medio septem Ecclesiarum se collocavit inter bonos & malos, & distinctione sua. 104 Vicit enim mortem & infernum, & annuntiavit victricem, lætumque jubilæum proclamari jubet. 105 Propterea stans in medio, quia mediator est, & stat hodieque in medio septem Ecclesiarum

clesiarum, pulsans. 106 Si quis illi aperuerit per pœnitentiam, cœnat cum ipso; & qui respicit, cœnat cum Domino suo per fidem in obedientia. 107 Talem cœnam habuit David, cùm agnitò peccato sub pœnitentiam sibi persuaderi passus est: Talem & Manasses, qui multum Sanctorum sanguinem effuderat. 108 De taliter pulsando, & per pœnitentiam aperiendo ac cœnando ubiqve loquitur Novi Testamenti liber, ad quem Te constanter remittimus. 109 Proinde pulsa Tu quoque, & januam aperi pœnitentiâ & fide in Christum! sic non ibit contra Te Gladius, non judicabit Te, sed ibit Tecum, & velut armatura tua Te comitabitur in vitam æternam, & admitteris ad cœnam magnam celebrandam cum Christo & universis piis sanctisque, electis ei septem Ecclesiis, in secula seculorum.

110 *Ad extremum significamus Tibi, nos non amplius humana specie Tibi apparituros.* 111 *Tuum erit assiduis incumbere precibus, & non constare Spiritum S. qui Te porò illuminabit & magna docebit mysteria*

112 *Et ne superbus fias in corde Tuo, hæc enim est Idololatria, deducens in sensum reprobum, & in exitium* 113 *Laus verò Dei nunquam recedas a ore Tuo.* 114 *Hæc ubi dixissent recesserunt à me in luce præfulgida cui similem nunquam vidi.* 115 *Ego autem domum me recepi.*

F I N I S.

A P P E N D I X I.

Revelationum Christophoro Cottero per Visiones nocturnas factarum.

I.

A N N O 1625. in Augusto Visio mihi obvenit per somnum, sexis ordine, talis. 2 Vidi Palatinum ambulantem Hagæ Comitum per aquas, gestantem manu Librum non aded magnæ molis qui Liber excidit illi in aquas. 3. Quem deglutivit Piscis quidam ingens, pernicioque natatu penetravit Constantinopolim, eunden

que Librum in Imperatoris Turcici, elevato folio sedentis, gremium exspuit. 4 Quem ille cum admiratione intuitus, iussit à spurcitie re- purgari. 5 Quumque hunc aperuisset, dixit: *Ego huic Libro nomen dare nescio: Ferte illum, & iubete baptizari.* 6 Est enim Liber, qui errantibus ostendit Viam, & cæcis Lucem, agrisque Medicum, qui se sanat: 7 Cæpitque orare: *Domine aperi oculos meos, ut videam magnalia Tua! Domine solve mihi linguam, ut rectè loquar, & annunciem laudem Tuam! Magnus enim est Dominus in cælis: & Via illius admirandæ.* 8 Addidit: *Sanctificate Vos omnes inhabitantes Terras meas! quia magnificavit Nos, & glorificavit, sub vesperam Mundi huius Dominus, ostendendo nobis Librum Federis.* 9 Et audivi totum Populum, qui circumstabat, dicentem: *Hallelujah, Hallelujah, Hallelujah! Benè omnia fecit! Laus, honor, gloria & benedictio, Hallelujah, Hallelujah, Hallelujah.*

I I.

ANno 1629, Februarii 28, & 29, utrâque nocte propè diluculum, vidi & audivi sequentia: Primum tres Voces; deinde tria Nomina; tertio tria Judicia; quartò tres Plagas; quintò tres Ejulatus; tandem, tres Luctuosos dies. [N. sexies 3, facit 6. 6. 6.] 2 Prima Vox veniens ab Oriente, ex Aqvâ magna: *Audite Aqvæ! Colligite vos, & subruite terno illi Nomini fundamentum suum!* 3 Et ad Aqvam dixit altera vox: *Surge, Lacera Bestiæ viam!* Et aliam audivi vocem ex magno igne ad Septentrionem: *Surgite, exurite Meretricis solium!* 4 Et audivi vocem tertiam ex validissimi venti sonitu: *Surgite, surgite, & iterum dico surgite! Nam Babel maturavit! Confringite illi falsum fundamentum, quod Bestia posuit per magnam potentiam suam!* 5 *Surgite! Confringite tria Judicia Meretricis in folio sedentis.* 6 Et vidi Folium, cui inscripta erant Judicia, quæ legebat vox quædam septies intonando: *Væ, Væ, Væ, Væ, Væ, Væ, Væ, tribus Nominibus!* 7 Et audivi alterum iudicium, quod itidem vox quædam legit, clarè: *Tu Vir ab Oriente, extende manum Tuam, & perage mandatum Domini! Tange dextrum Uber Meretricis, quo habet Lac bonorum, ad honorandum & extollendum eos, qui adorationem Bestiæ promoven- vent.* 8 *Acrister eam pertrecta! ut ne quis amplius ab ea honorari aut extollis queat.* 9 *Sinistrum uber igni à Septentrione exure! quod brevi accendetur, ad faciendum Tecum opus unum, & auferendum ab Uberibus ejus divitias: ut ne quem amplius ditare queat, sicut in nuperis iræ meæ diebus.* 10 Audivique iterum vocem magnam: *Festinate, Festinate confringite iudicium tertium, Meretricis (afferens) exitium!* 11 Et hæc vox legit

ista verba: *Audite omnes Nationes! Accipite ignem, & exurite Meretricem! Nolite honorare amplius Meretricem Bestia iniquitantum! Funiculum meum explete, citò, velociter, festinè!* 12 *Nunc Arcum manu paravi, sagittamque illi meam imposui, Manum à Septentrione: cui dices Cor Meretricis tremere faciat, & Bestia foveam paret.* 13 *Nunc amplè equitabitur à Meretrice Bestia: quia finem illi faciam ego feboris, super ductis illi tribus Plagis, tribus Ejulatibus, & tribus perhæctuosæ dicta.* 14 *audivi promulgari tres illas plagas, sic: Plaga perhæctuosæ Terroris! Plaga perhæctuosæ Gladii! Plaga celerrimæ Devastationis.* 15 *Et mox: Ejulatus per magnum ejus Honorem, quem amittet! Ejulatus super magnam ejus Dicitas, quæ in pradam ibunt! Ejulatus super magnam ejus Potentiam, quæ evanescet!* 16 *Hæc omnia proferebantur voce unâ: sed insonuit a vox:* 17 *Ab luctuosa dies, quæ Musici Tui cessare debebant! caudisq; loco conclamitare plagas tuas, quæ te obruerunt.* 18 *Ab luctuosa dies, quæ tibi oppellabuntur Mola tuæ, ad non amplius molendum, tuisque maledicti Negotiatoribus Tabernæ suæ, ad suas & tuas falsas merces, imposturas & mendaciorum, non amplius vendendum.* 19 *Transfluxit tempus tuum, aqua: pro gloria habes ignominiam, pro opulentia nuditatem, pro potius conculationem. Altitudini Tuae hæc judicia dixit Dominus.* 20 *Operætuosam diem, quæ super Te venit! Reges & Principes desinent amplectari te conspuent te, nec magis attendent mendaciis tuis: nam Agnus mactatus in te insurrexit in Te.* 21 *Morde linguam! & iterum dico pramorde meam præ dolore & luctu, maledictam illam & mendacem linguam Tuam!* Et conspexi virum magnum tenentem dexterâ Crucem, & prodeunt inde geminum Gladium: alterius cuspis erat alba, alterius cærulei cum inscripto magnis literis,

*AD EXURENDUM IGNEM, ET
SUBMERGENDUM AQUAS!*

23 Factum tanquam in lucido igneo radio.

III.

Eodem annò, 3. & 4. Aprilis, vidi ante me stantem admodum forsam, & luxuriosè auro & purpurâ ornatam fæminam, gestientem, titiâque manus expandentem. 2 Fronte ejus extabat pictum 6; ut re sinistrò itidem 6: sicut & dextrò, 6: interque hoc geminum 6. & 6. pectus deorsum, *VaVaVa Meretrici! VaVaVa Babiloni! VaVa Best*

Bestia! 3 Mox audiui vocem, *Hodie, hodie fit initium! Mensis adest, tempus jam est! Veni Lupus præpere! Venite Leones ab Oriente & Septentrione! festinate exsequi mandatum meum.* 4 Et audiui magis adhuc sonoram vocem, dicentem: *Sic ait Jehova, Finem faciam pompæ & equitationis superbæ Babylonis! Babylonem confringam, Bestiam contremefaciam, ornatum Meretricis in direptionem dabo.* 5 *Anni tui exierunt:* & hîc tinnit vox quædam, *VÆ!* 6 *Menses tui effluerunt!* & hîc rursus vox sonuit, *VÆ!* 7 *Dies tui non sunt amplius!* iterum vox clamavit, *VÆ.* 8 Et audiui sonitum vehementis venti, & fremitum rapidè volventis aquæ: & venit Vir cum magno bipartito gladio, manu tenens crucem. 9 Et facta est ad illum Vox: *Surge, perage mandatum quod tibi do! Percute bipartitò tuò gladiò aërem.* 10 Quod cùm fecisset, diviserunt se duo isti Gladii in septem, & mox in millenos: & venerunt multa quoque virorum militia, qui Gladios istos inter se diviserunt. 11 Vir autem ille Gladium habuit in manu totum aureum, sed sine cuspidè: vestem autem cæruleo-albam, & pileum cæruleum cum redimiculo albo! & à collo suspensam torquem, tanquam è septem literis, oblongam, sic,

(S S W E W D T)

12 Ille verò detractum capiti Pileum imposuit gladio; cuius locò Populus iste cum gladiis Coronam ei imposuerunt. 13 Mulier autem adhuc stans in ornatu suo, ut Virum illum coronari vidit, exclamavit; *Fugiamus, summum tempus est.* 14 Sed ecce multitudo ingens populi circumstetit eam! & illa pacem promittens, dejerabat per Deum & omnes Sanctos, dicens: *Juro per Deum & Sanctos, non amplius me fornicaturam vobiscum.* 15 Et audiui aliquot centenos Tubicines canere, tam clarè ac distinctè, ac si ore loquerentur: *Agite, agite! prebendite adulterinam, idololatricam, maledictam Meretricem, Bestiæ insidentem! nec illi amplius fidite.* 16 *Implevit enim Mundum mendaciis suis. Disturbate Babylonem! Bestiæ succidite nervos, citò.* 17 Irruerunt ergò in mulierem immaniter, diripueruntque ornatum ejus, Corpus verò ejus discerperunt miserabiliter, & ipsam concremarunt igne in pulverem & cineres. 18 Unde natum est ingens gaudium, plausus & jubila: totusque ille Populus tunc cantavit, *Vanite exultemus Domino cum jubilatione! adoremus & laudemus Dominum Deum nostrum, qui eam per manus nostras perdidit!* Atque hîc fuit finis, nihilque audiui præterea.

APPENDIX II.

Supplementa quædam Visionum Cotte-
rianarum continens.

I.

Plenior exegesis Verborum, quæ de Adamo utroque facta sunt.

c. XXVII. v. 10. ad 16.

Udi & attende! Quantò Luna propius accedit Soli, tantò læcet minus. 2 Adam & Eva cogitarunt per Lunæ lucem pervenire ad splendorem Solis justitiæ, qui est æterna Dei Sapientia, sed hæc inestigabilis est, manetque in æternum, nec principium habens nec finem, & dominatur omnibus. 3 Adam & Eva pulchrè stabant, quamdiu super plenam Lunam stabant manè, cum eis colloquens æterna Dei Sapientia ostendebat omnia quæ fecerat fuisse valde bona. 4 Adam imponebat Animalibus nomina, vocans unumquodque secundum genus suum: Cælestis Adam vocat omnes, non animantes, sed homines, rationalem creaturam, dicens, *Venite ad me omnes qui salvari cupitis! Ego vobis satis dabo Panis, & Aquæ immensum, scaturientis ex fonte vitæ, & humectantis ad obedientiam & observationem mandatorum Altissimi per charitatem.* 5 Adamo subjecta erant omnia animalia, ut eis dominaretur (Deus enim illa subjecerat ei:) Cælesti Adamo Deus subjecit omnes Homines, deditque in hæreditatem Gentes, ut omnibus in se credentibus daret vitam æternam. 6 Adam dominatus est animantibus, quæ illum metuebant: Christus dominatur vitæ & morti. 7 Mortuis dominatur inclementer Judex eorum factus, ad judicandum & condemnandum omnes qui non credunt in nomen ejus: Credentes verò beandum gratiâ ad salutem, quæ parata est à constitutione Mundi. 8 Adam fuit Dominus etiam piscium maris, & volucrum cæli, omniumque terræ reptantium: Cælestis Adam Dominum habet Maris & Aquarum, nec se ab illo abscondere potest ulla Balæna, ad quam cælestis Adami vox non penetret: nec est ullum in Terra animal, quod non obtemperare debeat illi: nec in Aëre ulla volucris, quæ alarum pernicitate effugiat (manum) ejus. 9 Cælestis Adam dominatur illis tanquam Deus, & Dominus cælis altior,

altior, potestate sibi datâ super omnia in cælis & in terra : quia exinavit seipsum forma servi assumptâ, servitutemque suam in cruce consummavit. 10 Ut servus luctatus est, prævaluit, vicit : dissipataque peccati, mortis, & inferorum potestate, potestatem dedit fieri Dei filios, per charitatem, illis, qui credunt in nomen ejus. 11 Terrenus Adam delicias habere debebat, & habebat, in animantibus terræ, quod suæ obsequerentur voluntati : Cælestis Adami deliciæ sunt cum filiis hominum, ad habitandum cum illis, & in illis, qui diligunt eum, & mandata ejus servant, & ambulant in charitate, & penetrant per patientiam vi victoriæ fidei in Christum, quâ superatur Mundus, & mortificatur vetus Adam, per Christum fidei consummatorem. 12 Adamum Deus posuit in horto, ut eum coleret atque custodiret. Cælestem verò Adamum posuit in Custodem omnium, ad servandum & colendum eos qui se non tradiderunt vanitati, sed euntes coli se patiuntur per renovationem in Christo. 13 Quicumque membra sua tradunt ad alacriter obsequendum per patientiam, eos ille colit, & custodit ne cadant, & mundus illis ne noceat : nam posuit Dominus firmum lapidem, super quem eos fundat & exædificat, ut nulla irruens pluvia aut ventus subruere eos queat. 14 Adamo Deus dedit adjutorium, ut esset cum eo, quâ ille acceptâ agnovit esse carnem de carne sua, & os de ossibus suis : atque hoc est profundissimum illud mysterium, quod in Veteri & Novo Testamento reperitur. 15 Nam cælesti Adamo etiam adjutorium dedit Dominus, totum Humanum genus : ut celebrent nomen Jehovæ, & ex ore infantium & lactentium et perficiatur laus. 16 Mihi debetur honor, inquit Dominus : usque ad fines Terræ omnia, quæ spiritum vitæ habent, laudabunt me : Mecum erunt, & ego cum illis, usque ad finem seculi. 17 Eva debuit esse cum Adamo, & Adam cum Eva : similiter tu cum Domino & Salvatore tuo, Jesu, esse ac manere debes, per fidem illi & dilectionem, & patientiam, adhærens, ut Adam & Eva sibi adhæserunt ad mortem usque. 18 Adam dilexit Evam, ut carnem & sanguinem suum : ita Christus te diligit, & dilexit usque ad mortem crucis. 19 Adam cognovit Evam, junctive infirmitates toleravit : sicuti cælestis Adam te quoque cum infirmitatibus tuis tolerat. 20 Eva attulit Adamo solitudinem & ærumnas : tu cælestem Adamum peccatis tuis occupasti, & laborare fecisti animam ejus usque ad mortem. 21 Eva (namque) Mandatum Domini transgressa, & serpenti obsequuta, extendit manum ad Arborem scientiæ boni & mali : Adam verò dilectione erga illam (ductus) etiam de fructu illo edit, transgressusque & ipse manducavit mortem. 22 Sed cælestis Adam obedientiâ suâ (o-

bediens factus usque ad mortem) reduxit amorem Dei: ut gratia Dei in Christo Jesu jam regnet super omnes in Christum credentes. 23 Adam manducavit mortem: tu crede in Adam cælestem. & ambula in charitate, & habebis vitam æternam. 24 Adam & Eva extenderunt manus ad fructum vetitum: cælestis Adam extendens manus in cruce dixit, *Consummatum est.* 25 Quid in cruce verbò timorem Adam & omnium hominum delevit: usque liberatis, obscuratæ (priùs) Lunæ splendorem suum restituit. 26 Et sic justitiæ Sol iterum lucet clarè, & Lunæ splendor iterum est tam clarus, ut nulla Eva excusare se amplius queat, nec ullus Homo, ratione suâ. 26 Quantumcunque alta vel profunda est humana Oratio, sine Sole tamen justitiæ tenebrosa est, nec aliud quàm periculosa pomi morficatio. 27 Mysterium hoc magnum est: idèdque adhære Christo, & ejus Ecclesiæ! & scrutare Scripturas, quæ de hoc mysterio testantur.

II.

Paraphrasis Orationis Dominicæ.

Benedic Domino, quia Sanctum est Nomen ejus: Benedic Domino, quia gloriosum Nomen ejus (*Sanctificetur Nomen Tuum*). 2 Dic: O Sancte Pater, Sanctifica me totum: da mihi Spiritum tuum Sanctum, ad efficaciter orandum & sanctissimum nomen Tuum in omni angustia invocandum. 3. Sanctifica me sancte Pater, & sancta fac omnia interiora mea; ut progerminent velut sancta & fœcunda radix conscientiæ puræ, operibus sanctis, bonis, Deoque placentibus, ad serviendum Tibi Deo viventi. sancte Pater, Sanctificetur nomen Tuum in omnibus nationibus terræ. 5 Sanctum est & potens, validum & forte sanctum nomen Tuum: quod illud ex corde adorat sine hypocrisi, sanctificatur ipse, ad oppugnandum profanum Satanæ regnum. 6 Potens fiet, validus & fortis, qui invocat sanctum nomen Domini, ut stare possit adversus omnia machinamenta Satanæ. 7 Nec stare solum, sed per gratiam sanctissimi nominis prevalere & vincere hostes Divini nominis universos, blasphemantes sanctum nomen Dei, idololatariâ, prava doctrinâ, hypocrisi, & inani rixantibus libidine, quibus profanatur sanctum Dei nomen, nec Regnum Dei ad eum venit. 8 O vix illis qui altercantur de cælo & de inferno, dicentes Sanctificetur nomen Tuum; Adveniat regnum tuum. 9 O Idololatris
o falli

o falsa doctrina! o hypocritis; super omnes hypocrites Satanæ: Sanctum vocat Domini nomen, & vivunt ut profani idololatæ, doctrina pravâ superinducti, & amicti hypocriti. 10 Apud Eos non sanctificatur nomen Dei, quia vitam ducunt sanctitate vacuum: neque ad eos Regnum Dei venit, quia non vivunt sanctè ut Dei filii. 11 Non faciunt mandata quæ data sunt regnum cæleste ingressuris. 12 Et tamen si nomen Dei Sanctum clamitent, ipsi tamen ut profani vivunt, Clamant quidem, *Adveniat Regnum tuum*; sed in viis illis, per quas nomen Dei sanctificari, & Regnum Dei ad ipsos venire posset, ambulare non cupiunt. 13 Cave autem opera Babylonis! ne sis confusus precando, uti sunt idolorum filii in Babylone, qui ita confusi suis in precibus, currunt huc, currunt illuc, expectant hic expectant illuc, Dei sui que ipsorummet obliti. 14 Dei obliviscuntur, quoniam ei non confidunt, Deum mendacii arguentes, qui se solum invocari mandavit. 15 Veritatem Christi obscurant, eumque honore suo spoliant: Intercessorium munus ipsi adimunt, Spirituique mortuo tribuentes: hinc ipse profanatur, non sanctificatur nomen Domini, nec propagatur gloria Christi. 16 Hæc est voluntas Sancti in Israel: invoca me: hæc est voluntas ejus, sancta illa, quæ prodiit è Sancto Sanctorum. 17 Hæc est voluntas ejus, ut preces tuas Sancto Patri offerat, & sic te orare jussit, *Fiat voluntas Tua in terra sicut in caelo*. 18 Ne sinas in te regnare voluntatem Tuam, nec ab ea te ad malum impelli, sed tu pelle voluntatem tuam divinæ voluntatis vi retrorsum; qui novit bonum & non facit, voluntatem Dei non facit. 19 Voluntas Dei est, à rebus terrenis sublime ferri, vanitatem deserere, è mundo exire, & intaminatum se à mundo servare. 20 Voluntas Dei est, non profanare sanctum nomen Domini, operibus tenebrarum. 21 Voluntas Dei est, deponere malum, & opera tenebrarum, & ambulare in luce. 22 Voluntas Dei est, deserere doctrinas hominum, & non communicare commentitiis cultibus eorum. 23 Voluntas Dei est, orare pro inimicis, & benefacere iis qui oderunt nos, benefacere iis qui persequuntur nos. 24 Voluntas Dei est, ut submittamus nos regimini Spiritus Christi, non autem Spiritus hujus mundi, & patiamur duci Spiritu charitatis ad sincerum Dei & proximiamorem. 25 Non condemnantes alii alios, sed obvian-do sibi invicem dilectione, patientiâ & devota intercessione ad Deum Patrem Domini nostri Jesu Christi, qui voluntatem Patris sui fecit, totique mundo exemplum reliquit, ad sequendum vestigia ipsius, & ambulandum in charitate. 26 Qui est in charitate, & in charitate perfici de die in diem magis magisque laborat; is perfruetur generosis fructibus dilectionis

in Christo, eorumque fiet particeps in semetipso. 27 Qvi enim p fidet charitatem ex toto corde, omnia possidet, nec deest ipsi quidqua quia Deus est charitas, & filii ejus habitant in charitate. 28 Miran homines calamitosa, proditoria & bellica tempora: causa est, quod c ritas à terris exulet: amant se invicem, sicut Cain Abelem, clavâ sum trucidans. 29 Ah quàm temerè Mundus iram Dei sibi ipsi ad voc cum orent plerique, Fiat Voluntas Tua, de voluntate Dei tam par solliciti. 30 Non recogitant, quid orent, & quanto cum Domino i gotium sibi sit: Orant, ut fiat voluntas Domini, & ut fiat etiam ap ipsos in Terra, nec tamen à voluntate Dei duci volunt. 31 Magni quid est orare, *Sanctificetur nomen Tuum*; magnum, *Adveniat Regnum Tu* Omnium maximum, *Fiat voluntas Tua in terra ut in calis*. 32 Hac pre tione homo seipsum totus tradit Deo ad serviendum ei soli, & vivi dum secundum voluntatem ejus, nec diligendum aliud quidquam. Nec obsequendum alienæ voluntati præterquam huic, nec implendum i luntatem carnis & mundi, sed in vita & morte huic voluntati, quv adorat, omnia sua, corpusque, animam & spiritum suum resignandu & patiendum perferendumque omnia secundum voluntatem hanc. Sive mors, sive quidvis aliud secundum voluntatem Altissimi de decretum sit, id omne fit secundum voluntatem Dei. 35 Et per sanctificatur sanctum nomen ejus: Regnumque ejus (quod nunqv transiturum est) ad talem hilari corde Deum diligentem venit, ut pi gustum habens æternæ vitæ, in voluntate Dei vivat in sempiternû 36 Æterna enim vitæ nullius creatæ rei imagine adumbrari pot melius quàm dilectione: nec æterna damnatio melius, quàm refriger charitate in profundè radicatis mundi filiis & hominibus tenebran 37 Qvi in tenebris jacent irretiti laqueis Satanæ, & vinculis eorum quv tenebris ambulant, nec amant lucem, sed tenebras. 38. Affligun invicem refrigeratâ charitate, struuntque sibi per refrigeratam charita gradus ad gehennam, devorantes se invicem, & consumentes luc quam ipsis voluntas divina per Spiritum pacis accendit. 39 Væ talis cientibus, & lucem in seipsis avidè extinguentibus, tales expect voluntatem Dei, quam orant, sibi in supplicium & pœnas, secund Dei voluntatem & severam justitiam, & in mercedem tenebrarum & dan tionis: in quibus fuit Voluntas ad malum, in voluntate mala mortuis. Nam talibus etiam sanctificatur nomen Dei in ira, & Regnum Dei ad i non venit: 41 Qvi autem voluntati divinæ unicè se deoverunt, iis sic cundum Dei voluntatem in amore, ad ingrediendum in terram vivent

42 Ubi lux erit perpetua, & amor sine fine in Christo Jesu, eruntque in ipso, velut palmites veri in vite sua, & manebunt æternùm. 43 Ibi erit satietas gaudii, ibi satietas amoris, ibi lux æterna sine tenebris, fientque omnia secundum voluntatem Dei, ad sanctificationem sui nominis in Regno cælorum, laudabuntque omnes nomen Domini. 44 Probè hæc perpende, & oraturus probè te instrue. 45 Ah quàm insigne donum est panis terrestris, quò naturalis vita conservatur, quo deficiente misera vita est, idcirco te Christus orare jubet, *Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.* 46 Quam precationem cave de naturali duntaxat pane intelligas: sed multò magis de cibo animæ, ideòque primùm quære Regnum Dei & Justitiam ejus. 47 Quære primùm summò studio Christi amore exardescere, teque regno ejus tradere ad vivendum illi, & ambulandum in fructibus Spiritus, nec patere Justitiam egredi è corde tuo. 48 Regnum enim Christi non habet Justitiam qualem habet mundus: Regnum Christi plenum est thesauris gratiæ, quos distribuit ut Pater filiis panem suum. 49 In Regno Christi justitia talis est, qualem ipse verbo suo mundo patefecit. 50 Justitia hæc est Panis vitæ, cibus verus in Regno Christi: Si membrum vivum vis esse in Regno Christi, Justitiæ da operam, quam in Regno suo requirit Christus. 51 Hanc quære, hanc per charitatem seqvere; Preces tuas funde in fiducia promissionum Christi, tunc incrementa in te sumet Justitia. 52 *Hodie* para cor tuum, & ne differ in crastinum: Christus enim *hodie* precari tibi mandavit, *hodie* igitur cor tuum præpara, ne te illud *hodie* tuarum precum accuset. 53 *Hodie* expete panem vitæ: & impetrabis *hodie* justitiam, & omnia adjicientur tibi: *Hodie, hodie* accipies. 54 *Hodie* etiam ora: *Remitte nobis debita nostra, sicut & nos remittimus debitoribus nostris.* 55 *Hodie* tibi Deus peccata remittit, remitte & tu proximo tuo, *hodie* id fiat, non cras. 56 *Hodie* ora pro inimico tuo, quia mandavit Christus, & ipse pro inimicis oravit, exemplum tibi relinqvens. 57 Si ergò gratiosæ peccatorum remissionis particeps fieri, nec tot millium peccatorum preces in maledictionem tibi cedere vis, iram corde fovere noli, nec solem occumbere super ira tua sine. 58 Hæc enim tentatio est, ideò precari te Christus jubet: *Ne inducas nos in tentationem.* 59 Et hoc etiam est malum illud quod deprecari debes. 60 O tentationem super omnes tentationes: O malum super omne malum, quod malum dici potest. 61 Qui non remittit delicta proximo suo, invocatur contra seipsum judicium & Justitiam Dei, quæ eum manebit. 62 Si quis non remittit proximo suo offensam, & in hac carnis suæ tentatio-

ne perseverat, pergitque viam perversam contumaciæ, viam iræ & vindictæ, iram corde foret contra proximum, is gratiæ fœdere exclusus est, quia propriis precibus suis Justitiam Dei in vindictam sibi exorat. 63 Idèd tu ex corde ora, *liberari à Malo*. 64 Hoc enim malum illud est, quod sibi quis ipse exorat, & pœna quam postulat! & iudicium quod sibi accersit, & contra se pronunciat. 65 Hæc tentatio est, qua semetipsum quis decipit; & in extremum salutis periculum præcipitat. 66 Talis orare nequit *Pater noster*; quia non manet in filiali obedientia: neque precari potest, *Sanctificetur nomen Tuum*; quia vivit in profanitate iræ. 67 Neque potest orare, *Adveniat regnum tuum*; quia vivit in Regno Satanæ, & *voluntas Dei* bona fit ipsi in malum, & panis vitæ convertitur ipsi in fel amarum, & *Hodie* illud quod orat, in maledictionem, & *Remissio* in retentionem debitorum, & *Liberatio à malo* in tentationem. 68 Hæc probè expende, quoties orare vis, ne preces, *Tuæ* in maledictionem vertant; & lauda nomen Domini.

APPENDIX III.

Narratiunculam continens Carcerum, Exilii, mortisque Christophori Cotteri: & quibus miraculis Deus veritatem operis sui in servo suo demonstrare dignatus fuerit.

Et de

Authentico Exemplari:

I Ametfi Senatus Sprottanus, Ecclesiæque Pastores cum aliis conscis valdè circumspèctè rem Cotteri (taminusitatam) tractarunt, hostium metu; fieri tamen non potuit, quin fama emanaret, ad amicos & hostes. Fuit ergò ab illis quidem subinde aut domi salutatus aut ad colloquia evocatus; ab his autem insidiis petitus.

2 Inter amicos erant Barones & Nobiles, Silesii, Lufati, Bohemi: tandem & Serenissimus Brandeb. Elector Georgius Wilhelmus, qui eum à Francofurtanis Theologis acriter prius examinatum, ad se Berolinum bis evocaverat, anno 1625 & 1626. Emiserat & Argentinensis in Alsatia Consul Civem quendam suum, in Silesiam usque: *Ad quod*

rod scriptò circumferebatur reverà sic haberet, & alicui hominum talia divinitus accidissent, inquisitum, Venit ergò Legatus, munusculis & Quætionibus 62. instructus, ad quas cum Christophorus responderet, ille calamo excepta in scriptum redegit. Cumque illi ut secum in Alsatiam nigraret, tutior ibi futurus, persuadere non posset, effigiari vultum jus curavit, secumque asportavit.

3 Inter hostes accerrimus fuit *David Wachsmann*, Cæsareus per inferiorem Silesiam & Lusatiam *Fisci præfectus*: qui juraverat non quictum se, nisi postquam Cotterum & Mencilium eidem patibulo affixos, & ipdem Sprotavizæ, videret. De quo per amicos hi præmoniti, tantò errentius Deo se commendabant. Christophorus tum impulsu quòdam psemet Glogoviam abire constituit, & licet dehortatus, adiit, 2. Januar. 1627. Ubi agnitus, captus, Comiti de Opperdorf (Ducatus Glogani Capitaneo summo) & Fiscali adductus, examinatus, tandemque custodizæ civili traditus, fuit. Missus postredie Commissarius Sprottaviam um mandatis ad Senatum, ut huic omnia Cotteri scrinia perquirere, illis præsentibus, liceret, Pastorque Mencilius simul quicquid Scriptorum ejus venes se haberet, extraderet. Factum, allata sunt, privatimque lecta & examinata (N. B. Non omnia tamen reperta fuerant, prima tantum liquot capita) Demùm 25. Januarii Cotterum ad examen productum, aris pertentabant quætionibus: hoc inprimis cognoscere avidi: *A vonam ista, quæ Visionum nomine falsò venditaret, conficta hauriret? constanter autem illo asseverante, à nemine mortalium (sed à Spiritibus suis, qui sibi apparere rursusque disparere soleant, qui utrum boni an mali Angelis sint, se simplicem idiotam dijudicare non posse, doctis & sapientibus ignoscendum relinquere.)* inclinabat D. Comes ad eum certis conditionibus dimittendum.

4 Reclamante autem Fiscali, crimenque læsæ Majestatis exaggerans, & acriorem inquisitionem urgente, jussus est M. Mencilius etiam si. Misitque eum Senatus, additis è medio sui duobus Viris consularibus: quorum præsentia Mencilius capitis fuit postulatus, quòd mendacifimò calamo suò hominis fanatici abusus simplicitate, Cæsaream atrocifimè læsisset Majestatem, &c. Excusabat ille factum eò, quod sibi, & collegæ suo, à Senatu id fuisset mandatum, quod hi asseverarunt. Sed Fiscali ad Apellationum Tribunal Pragam provocante, manere Mencilius sub arresto, & sententiam expectare, jussus est. Protestati Consules, ministeriis Ecclesiasticis Pastoris sui carere civitatem non posse: obsecrarique, ut dimittatur ad functionem suam: interponere etiam fidem suam,

suam, compariturum denuò quãdocunq̃ requisitus fuerit, &c. Tandem ergò ea cautione impetrarunt ut dimitteretur, sub pignore tamẽ bis mille aureorum.

5 Ficalis autem bilem in Cotterum effundens, illum civili honesti custodiã exemtum profundiori carceri, maleficis ad torturam destinato impingi curavit. Unde rumor emanaverat, illum torturæ subjectum omnia sua recantasse: sed nihil fuit, præterquam quod fame & squalore maceraretur ultra trimestre, donec Deus in foveam deduxisset illum qui foveam parabat aliis. Sed præcesserat aliud miræ Dei providentiæ exemplum. Cognoverant hostes, (per subornatos exploratores) apud Fabrum quendam Sprottaviæ integrum Visionum volumen, ex autographo descriptum, haberi: Hoc ergò tradi mandatum, & Capitaneo operis per dorsum missum: quò ille lectò usque ad eò cæpit mitescere, ut negotium huic immisceri amplius nollet, Fiscalemque ad civile judicium urbis Gloganzæ amandans, ordinariò juris processu agi suaderet. Permissò etiam ut Cottero Advocatus daretur, ad sese defendendum si posset. Instituta igitur Forensis actio: Actaque missa Pragam, & inde (ut jactabat Ficalis) ad tres Academias Pontificias, *Viennensem, Ingolstadtianam & Coloniensem.*

6 Venit tandem ab Appellationum tribunali sententia definitiva, Dominicâ Jubilate (25. Aprilis:) quæ qualis fuerit non innotuit, divini interveniente judicio. Ficalis enim (celebratis exacta hebdomade cum Virgine nobili nuptiis) officii quãdam necessitate exigente postridie profectus fuit Saganum, & in reditu pernoctaturus Sprottaviæ, in ipso sub urbii ingressu tormina ventris vehementer quæsiit, advocatoque Medico (D. Rumpffio) consilium quæsiit. Qui nescio quid veritus, nihil propinare voluit, in crastinum differri suadens, donec quid mori esset pateret. Acquievit ille consilio, sed noctu subitanè extinctus fuit morte: eò ipso locò ubi suspensus parabat spectare servos Dei, justus divini judicii factus ipse (alter Aman) spectaculum. Terror enim fuit toti Civitati, cum hic mortis casus sequenti mox manè de Cathedra Ecclesiastica (à concionem tum habente M. Cnollid, Mencilii symysta) denuntiaretur.

7 Casu hoc exterriti hostes, sententiam publicare ausi non sunt, capitivum ex illo squalido loco in Civilem custodiam reduci curarunt: ubi & liberaliore victu sustentatus fuit, & aditus ad eum uxori amicisque per tuit. A quibus, aut dimissionem aut executionem flagitantibus, dum quietem non haberent adversarii, post aliquot adhuc mensium deliberationem

tiones ignominiae pœnâ affecerunt tali : Eductum carcere collocarunt ad cippum fori , adstrictum collari ferreo, affixâque supra caput schedâ, cui inscriptum fuit : *Hic est Pseudopropheta ille, qui prædixit quæ non evenerunt.* Horæ spatio sic spectaculo relictus, per *Lictorem urbe fuit eductus, exireque patriâ, nec in Cæsaris ditiones redire sub capitis pœna, iussus.* Abiit ergo in Lusatiam, tum jam sub Electoris Saxoniae jurisdictione constitutam : ubi reliquum vitæ inter amicos (habuit enim nonnullos è Nobilitate pios fautores) tranquillè exegit, usque ad 1647. annum, quò illum ad Dominum migrasse accipi.

8 Etiam verò ibi eum Dominus Revelationibus suis dignatus est, annò 1629; certò futuram, terribilemque judicii sui exsequutionem, illi ostendens, luculentò illò somniò binò (sed utroque bis immisso) quæ hîc præcesserunt *Appendice I.*

9 Mox ab ejus Silesiâ egressû Persequutiones Antichristianæ Silesiam quoque vastare cæperunt, *Hannibale Burgarvio de Dobna cum fortissima pedum Legione per Ducatus hæreditarios grassante, omnesque Civitates & Oppida ad Apostasiam compellente.* Ubi quum Glogoviensem Ducatum mense Septembri & Octobri (anno 1628) tribularet, quid miraculi Sprottana in urbe Deo visum fuerit edere, consignari dignissimum existimo.

10 Fuit inter pietissimos Oppidi cives *Adam Pobl*, arte Frenarius : qui cognitâ Christophori Cotteri egestate, ad quam redactus domunculam suam, & omnia, divendere habuit necesse, eoque non suâ culpâ, sed Deo ipsum sic exercente, prolapsus; obtulit illi Domûs suæ beneficium, ad habitandum secum gratis. Quod insperatum beneficium lubens amplexus Cotterus, cohabitavit ei, usque ad carceres suos, per sesquiennum. Sed visum fuit Deo Adami quoque constantiam probare : immisit itaque illi annò. sequente morbum, quò ille sic tabescere cæpit, ut tandem contractis artuum nervis, ne consistere quidem pedibus posset, lectoque affixus pertotum sesquiennium jaceret, ad illum usque diem, quò Deus potentiae simul & bonitatis suæ in illo restituendo admirabile exemplum edere voluit.

11 Eò enim ipsò die, quò cum armatis suis Apostolis Urbem inopinatò invadere debuit Dohnanus : egressâ mane cubiculò uxore, adstitit lectulo ejus juvenis albè vestitus : saluteque præmissâ dixit : *Adame, hæc tibi est, quâ Deus habitatorum urbis hujus ingratitude ulcisci proposuit. Tuisque in nomine Dei surge, indue te, assumtâque uxore & filiâ (ocertem habuit) mox hinc egredere! festina!* Ille attonitus Deum orare, moxque & pedes movere, incipit. Tentat & surgere, pedibusque se

consistere videns, Deum adesse sentit, induere tamen se non potest: e quòd vestes ad sesquiennium jam cistis inclusæ erant. Accedit ergò cubi culi januam, aperit, uxorem vocat, accedentem & obstupescentem quid sit edocet, vestem poscit, induit: procumbunt in genua, Deumque laudant. Hinc ille excitatâ filiolâ, & assumtò viaticò, ad portam festinat uxorem verò ad M. Mencilium, ut ad se extra portam veniat, mittit. Venit ille, stupescens, interque lacrymas & suspiria ineunt consilium, non aliò quàm Gorlicium (ad Cotterum, & quos ibi excitavit Deus amicos) festinandi. Festinavit igitur Adamus, sic à Domino roboratus, ut iter illud (octo milliarium) biduò conficeret. Fama rei hujus totam per manabat Silesiam & Lusatiam: fuitque miraculum hoc (verè miraculum impressis etiam chartis celebratum.

12. Dohnanus interim urbem ingressus (quam idèd voluit ex ipso nati invadere, ut ne dilabi possent cives) Apostolatium suum auspiciatus est, primariorum civium domos militibus implens primo: Quorum pars postmodò Parochiam quoque ingressa protervè Pastorem (Mencilium) ludibria etiam gitare, mox evaginati gladiis adoriri: quorum ille furore perterritus domo profugit, illi persequuntur, elabi tamen portis sinunt: qui Adamus sequutus (amisso etiam pileò) Gorlicium contendit, familiam quoque aliquò post tempore ad se nactus. Ubi cum anno 1629, mense Aprilii (occasione inspiratam subministrante Deo) invisens, unaque cum illo, & Cottero, & Adamo Pohl, à Nobilissimis quibusdam Viris in proximum vicum Hennerstorf invitatus, & per biduum sanctâ conversatione usus hæc ipsa quæ bonâ fide in conspectu Dei refero: (sicut & somnia illa du quæ tunc præcesserant, & modo recitata sunt) accepit. Quis non cum An brofio exclamet, *Romam habere nos Dominum*. Mencilius paulò post ad Sittan Ecclesiæ ministerium vocatus, ibidem Christo per dies vitæ servit.

13. *Quantum ad Exemplar Coterianarum Visionum, Autographum apud heredes Menciliorum (Abrahami aut Joachimi) à servari confido.* Deber quidem in Archivo etiam Frederici Regis inveniri: in cujus manu Anno 1626 chartâ Regali quadruplicatâ mundissimè descriptum esse nunciatum fuit, ut tuncquam in archivo sacro à servaretur: ne post implet omnia suspitioni esse posset locus, quasi hæc ex eventu demum ab aliquo sic collecta, sub Prophetiæ titulo venditarentur; ad minimum certè, quis aliquid in his postea mutare auderet. Memini quidem post Frederici obitum illud desideratum: extare tamen ubi ubi necesse est.

14. Prostant sanè typis Germanicis Coteri, & Christina Pomitovi Visiones, simul (nascio ubi & a quò) editæ sub titulo: *Englische Gesichte*

& *hymnische Offenbarungen etc.* Sed monere habeo : Virginis Revelationum versionem esse probam, Originali Bohemico accuratè respondentem : Cotterianum verò codicem mendis & lacunis scatere infinitis, quia quisquis id publicavit, Exemplar nec plenum nec correctum habuit. Quare Latina hæc nostræ Cotteri versio, non ex illo impresso Germanico exemplari, sed ex Bohemico manuscripto, Cotteriano autographo ad verbum respondente, facta est. De quo præmonendi erant Lectores ; ut ne quis fraudem suspicetur, plenius & melius nonnulla exprimi videns hîc, quàm in illo typis Germanicis edito. Authentica ubi reperta, & cum hæc nostra versione collata fuerint, luculenter rei veritas, & candor apparebit nostræ. Quare omnes illos, qui correctæ Cotteri exemplaria in manu habent (multò verò magis eos, penes quos ipsum originale Protocollum reperitur) solemniter nomine Dei oro, ut ea custodiant fideliter, Ecclesiæque, ubi usus poscet, tradant : sicuti nos nostrorum duorum Autographa servare proponimus, & sanctè pollicemur.

15 Hoc etiam. *Aliter nos Cotteri Textum distribuisse, quàm antea fuit, non in tres partes, sed librum unum continuè.* Erant Mencilio suæ causæ, cur tres Visionum libros fecerit. Primo in libro dabat capita solum IX, idè quia ibi Spiritus pausam posuerat, quasi non rediturus amplius. (IX. 55.) Redeunte igitur illò inchoavit Librum novum, toto anno 1622 & 1623. continuatum : Visiones demum anni 1624. denuò separavit, quia Cotterum literas pingere jam gnarum, ut ipsemet sua manu scriberet, coegerat. Nobis autem unum constituere Librum Capitibus XL. divisum una hæc suasit ratio, ut allegationes in Indice essent faciliores.

F I N I S.

Pf. 72. v. 18, 19.

Benedictus Jehova Deus ; Deus Israel, qui facit mirabilia solus. Et benedictum nomen gloriæ ejus in seculum : impleaturque gloria ejus omnis terra, Amen, iterum Amen.

Dan. 2. v. 20, 21, 22.

Sic nomen Domini benedictum à seculo usque in seculum : quia sapientia & potentia ejus est : & ipse mutat tempora & ætates, transfert regna & constituit reges ; dat sapientiam sapientibus, & scientiam intelligentibus. Ipse revelat profunda & abscondita : novit quod in tenebris est, & lux cum eo habitat.

1. The first part of the document is a letter from the author to the editor of the journal. The letter discusses the author's interest in the topic and the reasons for writing the paper. It also mentions the author's previous work in the field and expresses hope that the paper will contribute to the understanding of the subject.